
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Bình Sơn, ngày         tháng 11 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra hoạt động kinh doanh xăng dầu, 

khí dầu mỏ hóa lỏng trên địa bàn huyện Bình Sơn năm 2023 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 83/2014/NĐ-CP ngày 03/9/2014 của Chính phủ về 

kinh doanh xăng dầu; Nghị định số 95/2021/NĐ-CP ngày 01/11/2021 của Chính 

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 83/2014/NĐ-CP ngày 

03/9/2014 của Chính phủ về kinh doanh xăng dầu; Nghị định số 87/2018/NĐ-

CP ngày 15/6/2018 của Chính phủ về kinh doanh khí; 

Căn cứ Nghị định số 98/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020 của Chính phủ Quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động thương mại, sản xuất, buôn 

bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng; Nghị định số 

99/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020 của Chính phủ Quy định xử lý vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực dầu khí, kinh doanh xăng dầu và khí; Nghị định số 

17/2022/NĐ-CP ngày 31/01/2022 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của các Nghị định quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hóa 

chất và vật liệu nổ công nghiệp; điện lực, an toàn đập thủy điện, sử dụng năng 

lượng tiết kiệm và hiệu quả; hoạt động thương mại, sản xuất, buôn bán hàng 

giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng; hoạt động dầu khí, kinh 

doanh xăng dầu và khí; 

Căn cứ Nghị định số 109/2013/NĐ-CP ngày 24/9/2013 của Chính phủ 

Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý giá, phí, lệ phí, hóa 

đơn; Nghị định 49/2016/NĐ-CP ngày 27/5/2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 109/2013/NĐ-CP ngày 24/9/2013 của Chính phủ 

Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý giá, phí, lệ phí, hóa 

đơn; Nghị định số 96/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ Quy định 

điều kiện về an ninh, trật tự đối với một số ngành, nghề đầu tư kinh doanh có 

điều kiện; Nghị định số 119/2017/NĐ-CP ngày 01/11/2017 của Chính phủ Quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường và chất 

lượng sản phẩm, hàng hóa; Nghị định số 126/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định xử 



2 

 

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực sở hữu công nghiệp; tiêu chuẩn, đo 

lường và chất lượng sản phẩm, hàng hóa; hoạt động khoa học và công nghệ, 

chuyển giao công nghệ; năng lượng nguyên tử; Nghị định số 144/2021/NĐ-CP 

ngày 31/12/2021 của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong 

lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội; phòng, chống tệ nạn xã hội; phòng 

cháy và chữa cháy; phòng, chống bạo lực gia đình; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 

75/TTr-KTHT ngày 15/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra hoạt động kinh doanh xăng dầu, khí dầu 

mỏ hóa lỏng trên địa bàn huyện Bình Sơn năm 2023 (sau đây gọi tắt là Đoàn kiểm 

tra Xăng dầu, LPG), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng đoàn: 

- Bà: Hoàng Thị Mỹ Chi, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

2. Phó Trưởng đoàn: 

- Ông: Nguyễn Trung Hiếu, Phó Trưởng Công an huyện; 

3. Các thành viên: 

- Ông: Cao Minh Hạp, Kiểm soát viên trung cấp, Đội Quản lý thị trường số 4; 

- Ông: Nguyễn Hữu Thọ, Cán bộ Đội Cảnh sát QLHC về TTXH, Công an 

huyện; 

- Ông: Phạm Lê Huyên, Phó Chủ tịch UBND thị trấn Châu Ổ; 

- Ông: Phan Tấn Quý, Phó Chủ tịch UBND xã Bình Phước; 

- Ông: Nguyễn Văn Cảm, Phó Chủ tịch UBND xã Bình Đông; 

- Ông: Lê Minh Việt, Phó Chủ tịch UBND xã Bình Nguyên; 

- Ông: Phạm Cầu, Phó Chủ tịch UBND xã Bình Hải; 

- Bà: Vũ Thị Thế Hạnh, Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

- Đại diện Công chức chuyên môn thuộc UBND các xã: Bình Phước, 

Bình Đông, Bình Nguyên, Bình Hải và thị trấn Châu Ổ. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra xăng dầu, LPG: 

Xây dựng và trình UBND huyện phê duyệt Kế hoạch kiểm tra; thông báo 

đến đối tượng kiểm tra trước khi thực hiện nhiệm vụ kiểm tra đối với các cơ sở 

kinh doanh xăng dầu và khí dầu mỏ hóa lỏng trên địa bàn huyện năm 2023; 

Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra việc chấp hành các quy định về điều kiện 

kinh doanh, bảo đảm an toàn phòng, chống cháy nổ; các quy định về dự trữ, vận 

chuyển, đo lường, chất lượng sản phẩm, giá, hàng hóa… đối với các doanh 

nghiệp kinh doanh xăng dầu; các đại lý và cửa hàng bán lẻ sản phẩm LPG chai 

trên địa bàn huyện; 



3 

 

Đoàn kiểm tra có trách nhiệm xác lập đầy đủ hồ sơ và tham mưu xử lý vi 

phạm theo đúng quy định của pháp luật hiện hành;  

Kết hợp kiểm tra, phổ biến và hướng dẫn trực tiếp cho các chủ cơ sở kinh 

doanh xăng dầu, LPG về các điều kiện kinh doanh theo quy định nhằm góp phần 

nâng cao ý thức chấp hành pháp luật, củng cố trật tự kinh doanh, cạnh tranh lành 

mạnh trong hoạt động kinh doanh xăng dầu, LPG trên địa bàn huyện.  

Điều 3. Đoàn kiểm tra xăng dầu, LPG thực hiện nhiệm vụ theo chế độ 

kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Đoàn kiểm tra được sử 

dụng khuôn dấu của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Bình Sơn để ban hành văn 

bản, các loại giấy tờ liên quan để thực hiện nhiệm vụ;  

Về kinh phí hoạt động của Đoàn kiểm tra: được sử dụng từ nguồn kinh 

phí được giao trong dự toán năm 2023 của phòng Kinh tế và Hạ tầng.  

Điều 4. Quyết định này có liệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị: Công an huyện; Đội quản lý thị trường số 4; Phòng Kinh tế và Hạ 

tầng; Chủ tịch UBND các xã: Bình Phước, Bình Đông, Bình Nguyên, Bình Hải 

và thị trấn Châu Ổ và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- TT. Huyện ủy;  

- TT. HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tưởng Duy 
 

 

 

 

 


		2023-11-16T13:57:42+0700


		2023-11-16T16:38:43+0700


		2023-11-16T16:38:43+0700


		2023-11-16T16:38:43+0700




